
m m am am  s p r á v a

Ž E LE Z N IC

DOHODA O ZÁNIKU ZAVAZKU
Č. J. 21378/2024-SŽ-O Ř  OVA-ST OVA

ke sm louvě -  objednávce: 24_635310035

SMLUVNÍ STRANY:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 D IČ:CZ70994234
zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném Městským  soudem  v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního řed ite lstv í Ostrava
(dále jen „Objednatel")

a

TOMI -  REMONT a.s.
se sídlem: Přem yslovka 2514/4, 796 01 Prostějov 1 
IČO: 25508571 DIČ: CZ25508571
zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném Krajským  soudem  v Brně, spisová značka B 2501 
zastoupena:

(dále jen „Dodavate l")

dnešního dne uzavřely ve sm yslu ust. § 1981 zákona č. 89/2021 Sb., občanský zákoník, 
ve zněn í pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") tuto dohodu:

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Sm luvn í strany uzavře ly dne 29. 1. 2023 sm luvní vztah na základě oboustranně 
akceptované objednávky č. 24_635310035 (dále j iž  jen „sm louva").

1.2 Předmětem  sm louvy byl závazek Poskytovatele provést zim ní údržbu u PS Ostrava hl. n.

2 PŘEDMĚT DOHODY

2.1 Sm luvn í strany uzavíra jí tuto dohodu za účelem zániku závazku ze sm louvy před 
sjednaným  term ínem  plnění.

2.2 Důvodem pro zán ik závazku ze sm louvy jsou klim atické podm ínky v daném úseku -  
nepřítomnost sněhu a ledu na výhybkách, nástupištích a přístupových cest.

2.3 Sm luvní strany se vzájem ně dohodly na zániku závazku specifikovaném  v čl. I. této 
dohody bez zřízen í závazku nového ve smyslu ust. § 1981 občanského zákoníku a tedy 
úplném zániku sm louvy.

2.4 Sm luvní strany výslovně prohlašují, že zam ýšleným  účinkem této dohody je  zapříčin it 
úplný zán ik všech závazků, nároků, pohledávek, práv a povinností vyp lývajíc ích ze 
sm louvy nebo s ní jin ak  souvisejících, aniž by je  nahradily jakéko liv  nové závazky, 
nároky, pohledávky, práva nebo povinnosti.

1/2 Správa železnic, státní organizace Sjdlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Oblastní ředitelství Ostrava
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Muglinovská 1038/5
soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz 702 00 Ostrava

v. 1-21



2.5 Sm luvní strany výslovně prohlašují, že účinnosti této dohody vůči sobě navzájem nemají 
žádné nároky, pohledávky, práva nebo povinnosti vyplývající ze sm louvy uvedené v čl. I. 
této dohody nebo s ní jinak související, včetně případných mimosmluvních nároků, 
pohledávek, práv nebo povinností, že žádné takové nároky, pohledávky, práva nebo 
povinnosti nevzniknou v budoucnu, a že žádné takové nároky, pohledávky, práva nebo 
povinnosti proti sobě navzájem neuplatňují a ani nebudou v budoucnu uplatňovat.

3 DALŠÍ UJEDNÁNÍ -  REGISTR SMLUV
3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto sm luv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu dohody, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této dohody.

3.2 Zaslání dohody správci registru sm luv k uveřejnění v registru sm luv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tato dohoda zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Sm luvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3.3 Sm luvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 
(dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být 
v registru sm luv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

3.4 Osoby uzavírající tuto dohodu za Sm luvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této dohodě, spolu s dohodou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou.

4 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
4.1 Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před podpisem řádně přečetly, jejímu 

obsahu beze zbytku porozuměly a že vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou 
vůli. Sm luvní strany prohlašují, že vzájemná plnění podle této dohody nejsou v hrubém 
nepoměru, a že při sjednávání této dohody nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, 
rozumové slabosti, rozrušení ani lehkomyslnosti kterékoliv ze smluvních stran. Svá 
prohlášení stvrzují svým podpisem.

4.2 Tato dohoda je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem.

4.3 Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z dohody se řídí českým právním 
řádem.

4.4 Sm luvní vztahy neupravené dohodou se řídí občanským zákoníkem a dalšími právními 
předpisy.

4.5 Všechny spory vznikajíc í z dohody a v souvislosti s ní budou dle vůle smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

4.6 Tato dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Pokud je 
dohoda uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření.

Objednatel: Poskytovatel:

2/2


		2024-05-29T11:54:49+0000




